CÃMIIIIII MUNICIPAL mnecmmumsu ,. ,

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de CampÁargo

Excelentíssimos Senhores Vereadores da Mesa Diretora.

Assunto: Requerimento de urgência na tramitação do PLE nº. 2612025.

Os Vereadores VICTOR BINI, ANDRÉ GABARDO, ADEMIR TOMAZINA,
ALEXANDRE GUIMARÃES, ATHOS MARTINEZ, GENÉSIO DA VITAL, GUSTAVO

TORRES, JUNIOR ANDREASSA, LUIZ SCERVENSKI, POLACO PRETO, RAFAEL

FREITAS, ROGÉRIO DA VIAÇÃO, ROGÉRIO DAS TINTAS e SENSEI CLOVIS, que
abaixo subscrevem, no uso de suas atribuições regimentais, com fulcro no art. 180 do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Campo Largo, vem com o devido acatamento
perante a Mesa e os demais Vereadores solicitar que seja aprovada a Tramitação em
Regime de Urgência do Projeto de Lei do Executivo nº 26/2025, que dispõe sobre a
proibição de embarque e desembarque de passageiros fora do Terminal Rodoviário
Vereador Darci Andreassa.

Diante da matéria objeto da proposição, que altera a Lei Municipal nº 3.697/2023 a
fim de modificar o tratamento do tema relativo à proibição de embarque e desembarque de
passageiros fora do Terminal Rodoviário, tem-se por relevante e necessária a celeridade
na sua tramitação, visto que busca realizar ajustes e aperfeiçoar o arcabouço legal,
trazendo maior clareza, eficácia jurídica e aplicabilidade prática para esta situação
vivenciada em nosso Município.

Justifica-se, assim, o regime de urgência diante da relevância e importância do
conteúdo objeto da proposição, a fim de que possa produzir os efeitos desejados.

Campo Largo, 25 de junho de 2025.

79,65 <&» & l,; QAR
VICTOR BINI ANDRÉ GABARDOJ

Vereador Vereador

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450 4443/71”5
Fone/Fax: (41) 3392-1717 ,

,

www.campolargo.pr.gov.br
*M/Ú 016

CÃMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

MmosMARTÉJ
' Vereador

JUNIMREASSA
Vereador

TMA/MALA
POLAÉO PRETO

read7€7

DAS TINTAS0 RO AVIAÇÃO
A Vere dor

SENSEI CLOVIS AFAELfREITAS
Vere o Vereador «,

GUSTÍVO ORRES
,,

ALEXANDRE GUIMARÃEª

Ve eador Vereador

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br